Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA - CLJ E COMISSÃO DE

FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO, REALIZADA NO DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

Aos 05 (cinco) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e hum),

as 10:00h (dez) horas, na Câmara Municipal, no gabinete do Vereador José Kaio e sob a

Presidência da CFO com o vereador Rodrigo Martins, reuniu-se a Comissão de Legislação

e Justiça CLJ e COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO. O Senhor Presidente

determinou a mim a chamada nominal dos senhores membros, presentes os Vereadores

Cícero Emiliano, Lívia Amorim, José Kaio e Rodrigo Martins, registrando ainda a

presença dos vereadores Enivaldo Silva, Manoel Teixeira, Valdeir Félix e André Luis. Em

ato contínuo e havendo quarum o Presidente da CFO Rodrigo Martins, declarou abertos

os trabalhos, e dispensando a leitura da ata da reunião anterior que foi aprovada por

unanimidade, apresentou a seguinte ORDEM DO DIA:

1° PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2006 DO EX-PREFEITO ZENILTO

MIRANDA.

2° PROJETO DE DECRETO 003/2021 DE AUTORIA DO VEREADOR ANDRÉ LUIS:

CONCEDER TÍTULO CIDADÃO GLORIENSE AO DEPUTADO FEDERAL ANDRÉ DE PAULA.

32 OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DAS COMISSÕES.

O Presidente passa a palavra para o relatar da CLJ Lívia Amorim, que a respeito

da PC 2006 apresenta parecer 023/2021, o qual o presidente da CFO colocou em

votação, logo foi aprovado por unanimidade pelos membros presentes. Com relação ao

item dois da ordem do dia, foi discutido e acordado a alteração do dispositivo da Lei

Municipal n° 929/2004 e dá outras providências, a qual foi colocada em votação e

aprovada por unanimidade de votos. Em tempo, também foi deliberado o Projeto de

Resolução 012/2021 que dispõe sobre alteração do Regimento Interno.

O relatar devolveu a palavra ao presidente da CFO que encerra a presente

reunião convidando para uma nova reunião na quarta feira seguinte e para constar foi

igitada a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim

(Geárgia Gabriele dos Santos) e pelos Senhores

V rea ores Membros presentes.

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: eamaraggp@gmail.com